



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO					EMOP:		12/2020		
MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.					DATA: 16/03/20121				
PROGRAMA:					BDI 24%				
PRAZO DE EXECUÇÃO		12 MESES							
ITEM	COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL S/ BDI	PREÇO TOTAL C/ BDI	PREÇO TOTAL	
1.0		SERVIÇOS DE APOIO							
1.1	05.105.0041-0	MAO-DE-OBRA DE AUXILIAR DE ESCRITORIO,INCLUSIVE ENCARGOS SOC	H	2.112,00	19,85	41.923,20	51.984,77	51.984,77	
		TOTAL DA ETAPA 1.0				41.923,20	51.984,77	51.984,77	
2.0		MÃO DE OBRA							
2.1	05.105.0013-0	MAO-DE-OBRA DE ELETRICISTA,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	2.112,00	21,67	45.767,04	56.751,13	56.751,13	
2.2	05.105.0016-0	MAO-DE-OBRA DE AJUDANTE,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	2.112,00	15,69	33.137,28	41.090,23	41.090,23	
2.3	05.105.0062-0	MAO-DE-OBRA ELETROTECNICO,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	2.112,00	25,64	54.151,68	67.148,08	67.148,08	
		TOTAL DA ETAPA 2.0				133.056,00	164.989,44	164.989,44	
3.0		VEÍCULOS							

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO

EMOP:

12/2020

DATA: 16/03/20121

MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

PROGRAMA:

BDI 24%

PRazo DE EXECUÇÃO 12 MESES

ITEM	COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL S/ BDI	PREÇO TOTAL C/ BDI	PREÇO TOTAL
3.1	19.004.0081-2	GUINDAUTO COM CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA EM TORNO DE 4T A AP	H	2.112,00	45,13	95.314,56	118.190,05	118.190,05
3.2	19.004.0047-2	CAMIONETE TIPO PICK-UP,COM CABINE SIMPLES E CACAMBA, TIPO LEV	H	2.112,00	78,50	165.792,00	205.582,08	205.582,08
3.3	19.004.0004-2	CAMINHÃO COM CARROCERIA FIXA,NO TOCO,CAPACIDADE DE 7,5T,INCL	H	2.112,00	124,31	262.542,72	325.552,97	325.552,97
4.0		TOTAL DA ETAPA 3.0				523.649,28	649.325,10	649.325,10
4.1	21.045.0055-0	LAMPADA DE MULTIVAPOR METALICO (MVM) DE 70W/220V/E-27,CLARA	UN	120,00	39,74	4.768,80	5.913,31	5.913,31
4.2	21.045.0070-0	LAMPADA DE MULTIVAPOR METALICO (MVM) DE 150W/220V/E-27,FORNE	UN	120,00	67,08	8.049,60	9.981,50	9.981,50
4.3	21.045.0080-0	LAMPADA DE MULTIVAPOR METALICO (MVM) DE 250W/220V,BULBO OVOI	UN	120,00	49,44	5.932,80	7.356,67	7.356,67

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO			EMOP:		12/2020			
MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA			DATA: 16/03/20121					
PROGRAMA:								
PRAZO DE EXECUÇÃO			12 MESES		BDI 24%			
ITEM	COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL S/ BDI	PREÇO TOTAL C/ BDI	PREÇO TOTAL
4.4	21.045.0105-0	LAMPADA A VAPOR DE SODIO,ALTA PRESSAO,POTENCIA DE 70W ,BASE E	UN	960,00	22,00	21.120,00	26.188,80	26.188,80
4.5	21.045.0145-0	LAMPADA A VAPOR DE SODIO,POTENCIA DE 150W ,ALTA PRESSAO,BASE	UN	240,00	22,00	5.280,00	6.547,20	6.547,20
4.6	21.045.0150-0	LAMPADA A VAPOR DE SODIO,ALTA PRESSAO,POTENCIA DE 250W ,BASE	UN	120,00	26,60	3.192,00	3.958,08	3.958,08
4.7	15.020.0165-0	LAMPADA LED,BULBO,PAR 30,13W,120/220V,BASE E-27,FORNECIMENTO	UN	240,00	47,15	11.316,00	14.031,84	14.031,84
4.8	15.020.0168-0	LAMPADA LED,BULBO,PAR 38,16W,120/220V,BASE E-27,FORNECIMENTO	UN	120,00	38,77	4.652,40	5.768,98	5.768,98
4.9	21.046.0010-0	REATOR AEREO PARA LAMPADA VS/MVM 70W,IGNITOR COM PICO DE TEN	UN	240,00	42,18	10.123,20	12.552,77	12.552,77
4.10	21.046.0025-0	REATOR AEREO PARA LAMPADA VS/MVM 150W,IGNITOR COM PICO DE TE	UN	120,00	55,85	6.702,00	8.310,48	8.310,48
4.11	21.046.0035-0	REATOR AEREO PARA LAMPADA VS/MVM DE 250W,IGNITOR COM PICO TE	UN	120,00	69,87	8.384,40	10.396,66	10.396,66

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO

ENDEREÇO:

PROGRAMA:

PRazo DE EXECUÇÃO 12 MESES

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	VALOR TOTAL DO ITEM	PESO (%)	MÊS 01	MÊS 02	MÊS 03	MÊS 04	MÊS 05	MÊS 06	MÊS 07	MÊS 08	MÊS 09	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	TOTAL
				VALOR	VALOR	VALOR	VALOR	VALOR	VALOR	VALOR	VALOR	VALOR	VALOR	VALOR	VALOR	VALOR
				%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%
1.0	SERVIÇOS DE APOIO	R\$ 51.984,77	5,02%	4.332,06	4.332,06	4.332,06	4.332,06	4.332,06	4.332,06	4.332,06	4.332,06	4.332,06	4.332,06	4.332,06	4.332,06	51.984,72
				8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	100,00%
2.0	MÃO DE OBRA	R\$ 164.989,44	15,95%	13.749,12	13.749,12	13.749,12	13.749,12	13.749,12	13.749,12	13.749,12	13.749,12	13.749,12	13.749,12	13.749,12	13.749,12	164.989,44
				8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	100,00%
3.0	VEÍCULOS	R\$ 649.325,10	62,76%	54.110,43	54.110,43	54.110,43	54.110,43	54.110,43	54.110,43	54.110,43	54.110,43	54.110,43	54.110,43	54.110,43	54.110,43	649.325,16
				8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	100,00%
4.0	MATERIAIS	R\$ 168.343,40	16,27%	14.028,62	14.028,62	14.028,62	14.028,62	14.028,62	14.028,62	14.028,62	14.028,62	14.028,62	14.028,62	14.028,62	14.028,62	168.343,44
				8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	100,00%
TOTAL GERAL		1.034.642,71	100,00%	86.220,23	86.220,23	86.220,23	86.220,23	86.220,23	86.220,23	86.220,23	86.220,23	86.220,23	86.220,23	86.220,23	86.220,23	1.034.642,76
				8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	100,00%
TOTAL ACUMULADO		1.034.642,71	100,00%	86.220,23	172.440,46	258.660,69	344.880,92	431.101,15	517.321,38	603.541,61	689.761,84	775.982,07	862.202,30	948.422,53	1.034.642,76	1.034.642,76


 Diretor Geral
 Fátima Maria C. V. L.
 CRFA 201610364